PAGE
[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.943
De 25 de agosto de 2008

Altera o artigo 2º do Decreto Municipal nº 7.919, de 20 de dezembro de 2002, permitindo a utilização do Pregão para a execução do Registro de Preços.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica alterado o Art. 2º, do Decreto Municipal nº 7.919, de 20 de dezembro de 2002, que regulamentou o Sistema de Registro de Preços previsto no artigo 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que passa a ter a seguinte redação:
                                                       “
Art. 2º O registro de preços será processado mediante licitação, nas modalidades de concorrência ou de pregão, e com observância das normas deste Decreto, do respectivo edital e das Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e nº 10.520, de 17 de julho de 2002.”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal
MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
Secretário de Administração
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2008. .Guichê nº 035.612/2008 - (“PC”).

[image: image1.jpg]